Artigo 74°, da Lei 14.133/2021, conforme Termo de Referência e Parecer Jurídico 028/2025. 

1.2. Do Objeto: Prestação de Serviços de Água e Esgoto para subseção de Pinheiro. 

1.3. Contratada: COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO - CAEMA CNPJ: 

06.274.757/0001-50 

1.4. Valor Total Estimado da Contratação: R$ 2.511,60 (dois mil quinhentos e onze reais e 

sessenta centavos) 

1.5. A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada. 

2. DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO DA